１

 都市計画審議会議事録【概要版】

日  時：令和６年４月５日（金）午前１０時００分～午前１０時３５分

 場  所：宇治田原町役場１階 １０１・１０２会議室

出席委員：１０名中１０出席

小川委員(会長)、清水委員(副会長)、浅田豊委員、上野委員、松本委員、

浅田晃委員、原田委員、馬場委員、永野委員、田村委員

傍 聴 者：５名（その他記者１名）

（主な内容）

 会長、副会長の選出：本任期内、初の開催に伴い、互選により引き続き、小川委員を会

長、清水委員を副会長に選出。

議  事：（１）都市計画区域マスタープランの変更について

      ・京都府で改訂作業を進められている都市計画区域マスタープランの変更

内容を説明。

      （質疑内容及び回答主旨）

        ○都市計画区域マスタープランの改訂については京都府で実施されてい

るとのことだが、今後、町の審議会は何か関わることになるのか。

         【回答】

          ・今回は変更内容を委員の方へ周知するために開催したもので、今

後、京都府で改訂された際には、最終、決まった内容を提示させ

ていただく。

        ○京都府の都市計画区域マスタープランの改訂に合わせ、町の都市計画

マスタープランを改訂するのか。

         【回答】

          ・令和４年７月に改訂いただいた都市計画マスタープランの内容を

反映していることから、今回、改訂作業は発生しません。

そ の 他：都市計画宇治田原工業団地線について

     ・どういった場合に都市計画審議会の開催をお願いするかについて、都市計

画道路宇治田原工業団地を例に説明。

     ・質問等なし。

以上